

Protokół nr XXVII/13

**z XXVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23.01.2013 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXVII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 4 zarządzenia Wójta wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- udział w walnym zebraniu LGD Qwsi, na którym bardzo pozytywnie oceniono pracę Zarządu. LGD bardzo dobrze działa, W związku ze złożonym wnioskiem w konkursie o wybór LGD do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań, Stowarzyszenie LGD Qwsi zajęło 3 miejsce w województwie dolnośląskim i 28 w kraju. Dzięki tak wysokiemu miejscu, LGD Qwsi otrzymało dodatkowe środki na realizację LSR w wysokości 4 883 863,18 zł. Rolnicy mogą składać wnioski (80% dofinansowania.

- udział w 4 spotkaniach Związku Oława- Ślęza .Czekają na nowelizację ustawy w zakresie nieczystości. Nie podejmuje się uchwał w tym zakresie bo nie wiedzą czy nie będą sprzeczne z nowelizacją ustawy.

Rozważano sposób ustalenia odpłatności , zróżnicowania ich powyżej 4 osób, bo im więcej osób tym mniej śmieci. Zastanawiano się nad opłatą w odniesieniu do pobranej wody i ilości mieszkańców na danej nieruchomości. Musimy to rozpatrywać bo będzie to podatek na opłacenie gospodarki śmieciowej. To będzie opłata stała. Przepuszczalnie opłata taka może wynosić od 10 do 15 zł. za miesiąc od osoby za śmieci segregowane a około 18 zł za niesegregowane.

Jak będą dane wyjściowe to prowadzona będzie pełna akcja propagandowa. Od 1 lipca 2013 ten system gospodarki nieczystościami ma wejść w życie.

- udział w walnym zebraniu OSP- pozytywna ocena Zarządu. Na straż zawsze można liczyć przy organizacji różnych imprez. Ich zaangażowanie i pracę odzwierciedla ilość pucharów jakie straż ma w swojej kolekcji, za co im podziękował,

- udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której organizatorem był ZSS w Ciepłowodach. Zebrano sporą sumę 4.900 zł. Należą się wielkie podziękowania dla organizatorów i uczestników tej akcji.

- trwają prace w zakresie robót- wodociągowanie i kanalizacja w Koźmicach, Karczownicach, Tomicach. Zakres na dzisiaj jest wykonany w granicach 40%. Prowadzone są rozmowy z przedstawicielami zakładu energetycznego nt zasilania przepompowni i oczyszczalni. Przygotowywane jest porozumienie z Gminą Ząbkowice Śl. w sprawie współfinansowania przyłącza wodociągowego. Ma nadzieję, że pod koniec kwietnia inwestycja zostanie uruchomiona.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie planów i zadań na 2013 r. ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Ciepłowody.

W zastępstwie informację przedstawił P. M. Haczkowski.

Najważniejsze zadania inwestycyjne w 2013 r. to modernizacja dróg na odcinku Tarnów- Olbrachcie, przebudowa mostu w Ożarach,

Ponadto z rezerwy docelowej budżetu Państwa planuje się remonty dróg na odcinku Dobrzenice- Brochocin, Grodziszcze, Witostowice, Cienkowice od strony Starego Henrykowa, przebudowa muru oporowego w Ziębicach.

Pozostałe roboty typowo utrzymaniowe: usuwanie wybojów, przełomów, wycinka zadrzewień, ścinka poboczy, oznakowania.

Radny Kopeć- zgłosił remont drogi od krzyża przez las w Muszkowicach.

P. Haczkowski- zapewnił, że zrobiony zostanie remont cząstkowy, chyba, że znajdą się środki finansowe w trakcie roku to zrobią coś więcej.

P. Wójt- poinformował, że Nadleśnictwo Henryków ma pieniądze na remonty dróg. W rozmowie z nim potwierdzili, że są w stanie wyłożyć duże środki, mogą współfinansować takie zadania. Na pewno temat wart podjęcia, tym bardziej, że to jest też ich interes, bo oni z tej drogi koło lasu korzystają.

P. Haczkowski- potwierdził, że temat zostanie podjęty, skontaktują się z Nadleśnictwem Henryków.

Radny Stelmach- zgłosił niedrożność przepustów pod zjazdami w Brochocimiu.

P. Haczkowski- generalnie, należy to w gestii właścicieli posesji, część spraw z tym związana została załatwiona

Zrzut wody w trakcie opadów od drogi osiedle na drogę Dobrzenicką w kierunku posesji Kuraś. Należy tam udrożnić przepust, woda cały czas stoi, jest tam spadek nawierzchni.

Ścinka nawierzchni koło P.Petroneckiego w Kobylej Głowie w kierunku Ciepłowód, gdzie są zawyżone pobocza.

P. Haczkowski- wyjaśnił, że ścinka poboczy będzie wykonywana na całym terenie w okresie 4 tygodni, będzie to robił sprzęt specjalistyczny.

Radny Mazowita- zgłosił ścinkę poboczy na odcinku Stary Henryków- Wilamowice i naprawa ubytków w drodze, gdzie cały czas stoi woda.

Radny Kwik- zgłosił do remontu drogę Targowica- Janówka, która jest bardzo zniszczona.

P. Haczkowski- na tej drodze jest bardzo duży i kosztowny zakres prac do wykonania i z uwagi na brak środków nie może być zrobiony. Wyremontowanie pozostawionego odcinka drogi od Starego Henrykowa do ul. Strzełińskiej to koszt 1mln 200 tys. zł.

Radna Kupczak- prosi o ścinkę poboczy w Janówce koło jej domu, bo cały czas stoi woda i przez to ma ochlapany cały dom, który jest umiejscowiony bardzo blisko jezdni.

Radna Lisowska- zgłosiła, na odcinku drogi z Kobylej Głowy w kierunku Karczowic przed tym dużym zakrętem, że wybija woda ze studni i cały czas jest lód.

P. Haczkowski- zobowiązał się w drodze powrotnej zobaczyć w którym to miejscu, może uda się coś zrobić albo skierować odpływ w innym kierunku.

Podobnie w Piotrowicach, wybija źródło przed wjazdem do wsi.

Radny Oracz- zgłosił remont ubytków w drodze na odcinku od Kobylej Głowy do Strzełińskiej po lewej stronie.

Usunięcie wyrwy na ul. Ząbkowickiej koło transformatora koło P. Jaroszuka.

Postawienie muru koło posesji Sojki przy wyjeździe.

Przew. Rady- zrobienie mostka na zjeździe z działki P. Stelmaszek.

P. Haczkowski- chcąc tam zrobić zjazd musi być pozwolenie na to, natomiast tam było przejście i takowe spróbują zrobić.

P. Wójt- przypomniał o zrobieniu drożności studzienek na Pl. Mickiewicza i ul. Ząbkowickiej.

Podkreślił, że coraz gorszy jest stan ul. Ząbkowickiej od mostu kolejowego w kierunku Kobylej Głowy, która jest popękana jak pajęczyna. Tan fragment gdyby się w planach perspektywicznych udało umieścić to byłoby dobrze.

Przy podniesieniu się wód gruntowych woda się pojawia w tych miejscach które wskazano wcześniej. Ponadto przepusty są pozatykane, rowy polikwidowane i woda nie ma gdzie odpływać.

Radna Kozyra Habiak- zgłosiła niedrożną kratkę ściekową koło P. Jamborskiej na ul. Ząbkowickiej 25.

Sołtys Jaroszuk- poruszyła sprawę przycinki gałęzi na odcinku przez las w Kobylej Głowie i ścinki poboczy.

Ustawienia jakiegoś oznakowania przed skrzyżowaniem Strzelińskiej w kierunku Kobylej Głowy przez las. W trakcie mgły nie widać tego zjazdu.

P. Haczkowski- może uda się ustawić znak (sierżant)

Przew. Rady- w odniesieniu do wycinki i pielęgnacji drzew to podziękował za to co zostało zrobione ale oczekiwania są jeszcze większe i chodzi o wycinkę topoli koło przystanku na ul. Dobrzeńskiej

Ogłowienie ogromnej topoli rosnącej koło P. Wielgosza na ul. Ząbkowickiej, która po części została ogłowiona ale jest tam dodatkowo trudność bo linia energetyczna.

Ogłowienie drzew rosnących obok transformatora gdzie jest bardzo ciemno.

P. Wójt- wyjaśnił, że jak będą robić remont sieci w tym miejscu to lampa zostanie wysunięta do przodu.

Prosi o wycinkę uschniętych topoli na odcinku drogi do Starego Henrykowa, gdzie może dojść kiedyś do wypadku.

Przew. Rady- usunięcie uschniętych konarów na drzewach rosnących na odcinku od boiska sportowego w kierunku Zakrzowa, gdzie przy większych wicherach konary spadają na drogę.

P. Kuś- zgłosiła niebezpieczny odcinek – wąskiej drogi i wysoka skarpa, gdzie można spaść w Podlesiu przy zjeździe do Ruszkowic. Można by to było zabezpieczyć ustawiając słupki.

P. Celewicz- podziękował za załatwienie wszelkich spraw w błyskawicznym tempie.

Przew. Rady- podziękował za przybycie za zaangażowanie, że nie są obojętni na wszelkie zgłoszenia mimo trudnej kwestii finansowej.

P. Kozyra- przy wymianie słupów na ul. Dobrzeńskiej koło P. Mularczyka został zniszczony mostek, dlatego prosi o dopilnowanie aby wszelkie szkody zostały usunięte na wiosnę.

Radny Wolski- zgłosił niewłaściwie ustawienie znaku przy wyjeździe w boczną uliczkę tam gdzie on mieszka, powoduje utrudnienie widoczności przy wyjeździe na główną ulicę oraz znak 0,5 m stoi na chodniku, przy przechodzeniu grupy dzieci jest problem z przejściem i dzieci wychodzą na drogę.

Zgłosił też w tym miejscu bardzo głęboki przepust, gdzie można wpaść dlatego prośba o ustawienie kilku słupków zabezpieczających.

P. Celewicz- prosi o ustawienie znaku zakaz parkowania na skrzyżowaniu ul. Sportowej z Ząbkowicką bo bardzo ograniczona widoczność spowodowana zaparkowanymi samochodami.

Przew. Rady- jeszcze raz serdecznie podziękował za udział w posiedzeniu komisji.

Podziękował za zaangażowanie w rozwiązanie naszych problemów.

P. Haczkowski- podziękował zebranym prosząc jednocześnie o zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości do Urzędu, na które jak zapewnił będą reagować.

Ad. 6

Przerwa

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 163/XXVII/13 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalнями ścieków”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 164/XXVII/13 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalнями ścieków” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 165/XXVII/13 w sprawie zmiany Statutu Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2013 r.

Kolejno przegłosowano po pozytywnym zaopiniowaniu na wspólnym posiedzeniu komisji plan Rady Gminy na rok 2013, który został przyjęty jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej- przyjęto jednogłośnie,

Plan pracy Komisji Gospodarki i Budżetu- przyjęto jednogłośnie,

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia- przyjęto jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 166/XXVII/13 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2013 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 167/XXVII/13 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad.11

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 168/XXVII/13 w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 13

Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo ZSS w Ciepłowodach informujące o udziale w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której mottem było Gorące serca i hojne dłonie ciepłowodzian przy zaangażowaniu sponsorów i mieszkańców.

Ad. 14 i 15

Wolne wnioski i informacje.

Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. E. Jaroszuk- zabrała głos w imieniu mieszkańców wsi Kobyla Głowa informując, że od jakiegoś już czasu mają problem z brakiem dostawy wody, co spowodowane jest spadkiem ciśnienia (święta, weekendy) . Jest to problem, którym trzeba się zająć i rozwiązać.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że powodem takiego stanu rzeczy jest duży rozbiór wody, która nie napływa w takim tempie jakie jest zapotrzebowanie. Nie może tego wyregulować ciśnieniem, bo jak zwiększy ciśnienie to dół wsi będzie miał za wysokie ciśnienie w sieci a tak nie może być.

P. Jaroszuk- w okresie ostatnich świąt wysłano wóz strażacki, który przywiózł wodę ale mieszkańcy nie korzystali, bo stwierdzili, że wcześniej ta woda przywieziona przez strażaków była brudna.

My płacimy za wodę i wymagamy aby było dobrze.

P. Wójt- problem pojawił się od momentu wyczerpania ujęcia w Cienkowicach. Żeby podnieść wydajność sieci musiało by wzrosnąć ciśnienie do 8 atmosfer co jest niemożliwe i niedopuszczalne ze względu na bezpieczeństwo. Problem rozwiązałoby postawienie jeszcze jednej przepompowni w obrębie wsi Ciepłowodów albo odwiert w obrębie Karczowic i zasilanie Kobylej Głowy z drugiej strony aby odciążyć ujęcie Dobrzenice.

Całość zasilana jest z ujęcia w Dobrzenicach, bo brak ujęcia w Cienkowicach. Jest trudna sytuacja jeśli chodzi o złoża wodonośne. Trzeba zaplanować w przyszłości jakieś rozwiązanie problemu ale trzeba się liczyć też z kosztami.

Radny Stelmach- poparł zasilanie wsi Kobylej Głowy w wodę od strony Karczowic albo z tej nowej nitki z Ząbkowic. Przekalkulować co byłoby opłacalniejsze czy postawienie przepompowni czy zasilanie od tej drugiej strony.

Słyszał o organizowanych spotkaniach nt wiatraków w poszczególnych wsiach, dlatego chciałby otrzymać harmonogram takich spotkań, być tam i słyszeć co ludzie na ten temat sądzą.

P. Wójt- odnośnie studni w Cienkowicach pierwsze dwie studnie były wiercone na brzegu soczewki dlatego te wydajności były tak małe, dopiero kolejna na środku tej soczewki to wydajności były tak duże, że nie było ograniczeń (45m/h) a później było już tylko 50m na dobę i sprawa umarła.

Odnośnie spotkań to w związku z tym, że robiono wyłożenie planów i z tych miejscowości, kto był zainteresowany ten przybył, bardzo małe zainteresowanie, z Ciepłowod 1 osoba, Stowarzyszenie Gmina wolna od wiatraków, z Piotrowic chyba nie było nikogo. Procedury formalno prawne zostały zachowane. W związku z tym, że takie spotkanie odbyło się w Starym Henrykowie, gdzie informacje są powielane takie jak na spotkaniu w Targowicy, doszliśmy do wniosku, że zorganizowane zostaną spotkania w Starym Henrykowie i Piotrowicach Polskich, bo to są te wsie w obrębie, których te siłownie powstaną i wyjaśnimy, bo przekłamania typu zdjęcia komputerowe pokazujące, że w obrębie Starego Henrykowa w kierunku Targowicy będzie stało ponad trzydzieści siłowni, a w rzeczywistości będzie ich tam stało 6, jest to zupełnie inny obraz. Co do odległości, wszystko jest pomierzone, co będą pokazywać. Jest kilka rzeczy innych włącznie z tym, że powołują się na opinię sołtysa z Lipnik o tej negatywnej ocenie, to są kłamstwa. Mówi się, że gmina nie ma podatku z siłowni albo bardzo mały. Mamy na piśmie z Lipnik informacje odnośnie wartości podatku za 2012 r. jaki wpłynął do Gminy Kamiennik za 15 siłowni w wys. 1mln 200tys.86 zł. Oponie taka też będziemy mieli z 1 z gmin nadmorskich. To są fakty. Przedstawiciele łącznie z panią poseł, którzy jeżdżą przedstawiają informacje takie jakie przedstawiają dlatego chcemy to przedstawić i wyjaśnić. Kolejne sprostowanie dotyczy usytuowania siłowni w obrębie Piotrowic, które będą oddalone od brzegu wioski ok. 1 km a nie jak jest przedstawiane koło okien. Posługują się nieprawdą po to aby zrobić zamieszanie. Nic nie można zrobić jeśli to nie będzie zgodne z przepisami i wymogami prawa. Jutro jest spotkanie w Starym Henrykowie a pojutrze w Piotrowicach o godz. 18⁰⁰.

Radna Kupczak- informacje nt zebrania powinny być rozwieszane, ostatnio jak było zebranie to w Janówce nawet ogłoszenia nie było. Informatyk przywiózł jakieś pisma do P. sołtys ale o ogłoszeniu nt zebrania zapomniał.

P. Wójt- potwierdził, że ogłoszenia są porozwieszane. Ogłoszenia nt wyłożenia planu miejscowego i dyskusji publicznej były rozwieszane tak ja wymaga przepis oprócz tego poprosił o napisanie zawiadomień do mieszkańców i w każdej wiosce, w której się będą działy te rzeczy porozwieszać i tam gdzie były wywieszane mamy zdjęcia. Tak, że proszę nie mówić, że brak informacji.

W Targowicy też mówiono, że nikt nie wiedział, że będą budowane siłownie a każdy jeden dokument związany z procedurą uchwalania planu musi być wywieszony, nasza strona internetowa, biuletyn, tablice ogłoszeń, przystanki sklepy, ktoś kto chce wiedzieć to wie o tym, jak z Targowicy było kilka osób, z Janówki też byli.

P. Kupczak- P. Podgórska działa w stowarzyszeniu i ona się dowiedziała, a informacji nt. spotkania w Janowce nie było tak jakby to wszystko robione było w ukryciu.

P. Wójt- zweryfikuje to, ale to już jest poza procedurami.

Przew. Rady- zwrócił uwagę jako radnej, że jest obowiązana dbać o interesy mieszkańców, interesować się wydarzeniami w gminie. Poprosił o przyjęcie sobie pewnego rodzaju planu i nie mówić, że wszystko w ukryciu, bo te rzeczy wymagają ustawowych zachowań się urzędu jak i rady. Są procedury które są przestrzegane.

Ogłoszenia idą równoległe z zawiadomieniami do sołtysa, jak ktoś chce wiedzieć to się dowie ale zawsze znajdzie przytyk, że czegoś nie odczytał. Na swoim przykładzie wie, że wiele rzeczy rozwiesza ale ktoś kto mieszka koło niego powie no przecież nie wiedziałem, no wisiało ale nie przeczytałem. Potem po faktach jeśli coś znaczącego się dzieje no to działamy w ukryciu. Nie można tak podchodzić do sprawy, my jesteśmy radnymi wybranymi przez ludzi, powinniśmy informować, można zadzwonić do Gminy, dowiedzieć się jak wygląda sytuacja z wiatrakami na najbliższy okres. Pani musi suwerenne zdanie na ten temat wypracować swoje własne jak każdy z nas. Nie można mówić, że w ukryciu się dzieje albo powieła Pani zachowanie P. Poseł, która tu użyła bardzo wielu nieeleganckich stwierdzeń w stosunku do Pań, które przedstawiały plan i Wójta. Najlepiej powiedzieć, bo tutaj trudno jest udowodnić, natomiast kultura i zachowanie wymaga szacunku do rozmówcy i ludzi, którzy organizują sprawę. Procedury, które wymagają wszelkich zachowań są ściśle określone prawem, nikt tego poza prawem nie zrobi a my obyczajowo przyjętymi metodami mówimy tego nie było, temu nikt nie powiedział a temu należy się to wiedzieć. Należy się interesować.

Radna Kupczak- na tym zebraniu nie było tylko z jednej strony lekceważenia ale z drugiej też. Jak Stowarzyszenie zabierało głos to p. Wójt ich nie słuchał i wychodził.

P. Wójt- Pani Poseł robi zarzuty, że ja pojawiam się na zebraniach, a nie powinno mnie być. W Starym Henrykowie zorganizowali spotkanie dlatego mnie nie było bo uważał skoro zorganizowali spotkanie to niech sobie radzą. Nikogo z urzędu też nie było. Takie powielanie to jest cos takiego jak P. Poseł przyszła na spotkanie jak było wyłożenie planu z pretensjami od razu to co Pani teraz robi, że nie było informacji na BIP na ten temat bo sprawdzili to jej asystenci. Najlepiej rzucić takie pomówienie albo jak w Targowicy, że ona nie może się ze mną skontaktować, nigdy do niego nie dzwoniła podobnie do sekretariatu bo rozmawiał z Paniami ale mówienie, że nie może się ze mną skontaktować to właśnie, mówi o tym, że ja coś robię w ukryciu. Przyszła na spotkanie i powiedziała, że nie ma informacji na BIPie.

P. Sekretarz poszła do pomieszczenia OPS i wydrukowała im wszystkie strony dotyczące wyłożenia planu i dyskusji publicznej, wszystko było ale puszczanie takiej informacji przy ludziach swoje robi. Jest to celowe działanie po to aby kogos zdyskredytować jak się nie ma innych argumentów to się kłamie albo pomawia.

Przew. Rady- myśli, że te spotkania, które się odbędą w najbliższym czasie będą obfitowały w Państwa obecność skoro takie są zarzuty czy takie są potrzeby, te rzeczy się dzieją w sposób bardzo szczegółowy a też i prywatny bo stowarzyszenie się spotyka. Na czym polega kwestia zarzutów w stosunku do procedury prawnej wykonywanej zmiany w miejscowym planie, na zniekształceniu prawdy choćby poprzez pokazywanie zdjęć mówiących o większej ilości wiatraków, że odległości są nie zachowane bo jest poniżej 500 m. co jest nieprawdą, że podatków nie płacą, że zapłacą horrendalne kwoty za przyłącza. Wszystko dzieje się na bazie faktów i zabezpieczeń prawnych. Kontynuując sprawę zabezpieczeń prawnych

a przewidując wszystko co może się wydarzyć odsuwa nam się perspektywa przyjęcia tego planu na sesji ponieważ wykonawca tegoż planu już tak bardzo skrupulatnie patrzy i profilaktycznie ocenia co by mogło być gdyby jeszcze nie było jakiś dokumentów.

P. Celewicz- wyjaśnił, że odsunęło się to w czasie z uwagi na to, że zwrócono uwagę, że na końcu uchwały nie ma zapisu odnośnie renty planistycznej, którą uchwala Rada. Zapis odnośnie renty planistycznej powinien być już wpisany w czasie kiedy jest dyskusja publiczna.

Bardzo przykra i żenująca sprawą było na spotkaniu jak P. Poseł powiedziała, że to są jakieś manipulacje, muszą być osoby powiązane z firmą. Powiedział, że P. poseł kłamie, tylko, że nigdy nie będzie ukarana, że to robi ale my możemy być ukarani.

Przew. Rady- dobrze, że ta dyskusja się wywiązała, chciałyby uczulić szczególnie tych, którzy nie mieli kontaktu z P. Poseł, że będziemy postawieni pod ścianą od samego startu. On jako prowadzący musi się uzbroić w cierpliwość, choć jak podkreślił wszystkim szanuje z pełnym szacunkiem na pełnych prawach gościa.

To co wyrabia P. Poseł i grupa podróżująca z nią jest bezwzględna i jest to bardzo delikatna ocena. Uczuła aby się zaangażować w jak najszerszą tematykę dotyczącą problemu wiatraków, ich umiejscowienia, tych zmian. To, że zmiany w planie są przygotowywane zgodnie z prawem stoją za tym podpisy ludzi, którzy to wykonują. Ręczą za to własnymi stanowiskami, autorytetami, że to jest wykonane rzetelnie. Natomiast sam autorytet P. Poseł będziecie mogli ocenić sami po jej zachowaniu. Uczuła na to aby się przygotować.

P. Wójt- jeśli ktoś ma trochę kultury i szacunku dla innych i jeżeli go nie proszą to nie przyjeżdża. Na spotkanie do Targowicy i Starego Henrykowa nikt go nie prosił więc nie był.

Na spotkaniu w Starym Henrykowie i to może się powielić wszędzie pojawiają się ludzie z zewnątrz. To nie jest kwestia rozstrzygnięcia tematu w naszej gminie tylko ludzie z zewnątrz przyjeżdżają robić określoną atmosferę więc widać jaka to jest metoda.

Najważniejsza rzecz jest taka , że my plan na siłownie mamy uchwalony w 2007 r, te siłownie tak czy tak powstaną. Ten plan w formie poprawki polega na tym, że część siłowni w obrębie Targowicy znika a powstaną na odcinku Ciepłowodny-Piotrowice. Siłownie mają być wyższe, bardziej efektywne stąd opłata dla Gminy większa. Tam jest ich mniej i są dalej niż były. Jeśli tego planu nie uchwalimy to będą mogły być montowane siłownie starszego typu, mniejsze, bo kiedyś technologia była inna niż teraz po 5 latach i mniej wydajne. Plan stary obowiązuje i te siłownie, które są zaplanowane będzie można wybudować. Przy tej poprawce jest kwestia jakie siłownie powstaną i czy w nowych miejscach będziemy mogli wybudować.

Przew. Rady- zachęca do analizy tematu i przygotowanie się do podjęcia suwerennej decyzji uwzględniającej wszystkie argumenty.

P. Wójt- na spotkaniu w Targowicy był jeszcze zarzut podnoszony, i powielany na spotkaniu w St. Henrykowie że firmy, które przygotowują inwestycje siłowni wiatrowych kupują Gminy, jest korupcja, jacyś ludzie jeżdżą na wczasy fundowane, dachy się remontuje za pieniądze firmy, oraz, że te firmy finansują plan miejscowy.

P. Poseł na spotkaniu też zabrała głos informując, że będą stosowne doniesienia do służb odnośnie nieprawidłowości w naszej gminie.

NSA w lipcu ub. roku wydał wyrok i stwierdził, że gmina ma prawo korzystać z tego, że inwestor opłaca sporządzenie planu miejscowego. I jest to wręcz dowód na to, że władze Gminy starają się ograniczać wydatki z budżetu Gminy. Po wyroku jest spokój ale tego typu argumenty się pojawiają na co musimy być przygotowani, żeby móc bronić swoich racji.

Trzeba mieć świadomość, że jeśli nie będzie siłowni to nie będzie pieniędzy.

Przew. Rady- miarą rozwoju nie jest administrowanie tylko inwestycja.

Nawiązał do tematu kopalni Tomice, gdzie też były problemy przy zatwierdzeniu planu, protesty, transparenty. Na dzisiaj jak zmieniły się poglądy mieszkańców, którzy bardzo drastycznie przeciwko planowi protestowali a u których być może pojawiają się kwestie odwiertów. Jest kwestia porównania, punkt widzenia zależy od punktu siedzenia.

P. Wójt- potwierdził, że faktycznie ci co najbardziej protestowali przeciwko temu żeby kamieniołomy powstały w tej chwili na ich gruntach będą robione odwierty i jest takie pozwolenie.

Rozumie, że ktoś jest osoba, która ma wyculony ten punkt ochrony środowiska, bezpieczeństwa mieszkańców ale jak widzi grupę aktywną z Targowicy, która przyjeżdża wszędzie proszona czy nie, wypowiada swoje racje ale nic nie mówi na temat tego, że powstaną drugie kamieniołomy w Targowicy obok obecnych i zniknie z terenu uprawy a nam się robi zarzuty, że 27 siłowni to około 3ha wyłączonych z uprawy rolnej a tam będzie 27 ha wyłączone z uprawy rolnej i tam będą zachwiane stosunki wodne, a tu się mówi, że jak będą wylane wielkie fundamenty. Z Targowicy nikt nie protestuje przeciw nowym kamieniołomom, gdzie będzie kurz, hałas, większy przejazd samochodów a tylko dlatego, że członkowie stowarzyszenia na środku złoża mają działkę, którą sprzedadzą. Tego nikt nie mówi ale takie są fakty i trzeba brać poprawkę na zachowania ludzi, bo on jeśli byłby przeciw to byłby przeciw wszystkiemu co się dzieje jeśli chodzi o ochronę środowiska a nie wybiórczo przeciw jednemu ale jeśli to będzie na mojej działce to wszystko w porządku.

Przew. Rady- poinformował, że przygotowuje wycieczkę do miejscowości tam gdzie są już postawione siłownie wiatrowe, o terminie poinformuje jak będzie wszystko już przygotowane.

P. Wójt- w ramach tej inwestycji jaka tam jest przeprowadzana to jest to niemożliwe, przeprojektowanie, nowe pozwolenie na budowę. Uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim. Jedyną rzeczą jest wybudowanie przepompowni na końcu Karczowic od strony Kobylej Głowy i pompowanie wody do zbiorników w Kobylej Głowie albo póki co robimy przepompownię w środku Ciepłowod i podnosimy ciśnienie aby Kobyła Głowa miała odpowiednią ilość wody.

Najbardziej perspektywiczne i najlepsze byłoby to aby to zrobić w Karczownicach, położyć wodociąg do Kobylej Głowy i postawić tam zbiorniki. Na pewno nie w ramach tej inwestycja, która jest robiona i na pewno nie w przyszłym roku bo to kwestia przygotowania inwestycji to jest rok czasu a po drugie chodzi o środki.

Przew. Rady- poinformował, że w najbliższym czasie w porozumieniu z WODR będzie przeprowadzone szkolenie w zakresie wydania zaświadczeń na zakup środków chemicznych I i II klasy toksyczności oraz wykonywania zabiegów przy ich stosowaniu.

Prosi o przekazanie informacji rolnikom i zgłaszanie się na szkolenie.

Poinformował o spotkaniu jakie zaplanuje w najbliższym czasie z przedstawicielem WODR w zakresie wypełniania wniosków na dopłaty do zakupionego materiału siewnego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 12⁰⁵

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza**